
1 

 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      

Số:         /QĐ-SKHCN Đồng Tháp, ngày         tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc phê duyệt kinh phí thực hiện dự án SXTN cấp cơ sở  
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  
 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 22/4/2015 

của Bộ Tài chính, Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn định mức xây dựng, 

phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

có sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 

30/12/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Tài chính quy định khoán chi 

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 20/6/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Cộng nghệ tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định 13/2016/QĐ-UBND ngày 26/02/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy định một số định mức chi đối 

với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và các Quy định hiện hành; 

Căn cứ Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 14/8/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp Quy định về quản lý và tổ chức thực hiện các nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;  

Căn cứ Quyết định số 13/2018/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của Ủy ban 

nhân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 

hành kèm theo Quyết định số 13/2016/QĐ-UBND ngày 26/2/2016 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-SKHCN ngày 29/8/2019 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở; 

Căn cứ Biên bản Thẩm định dự toán kinh phí nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ cấp cơ sở ngày 11/5/2020 của Tổ thẩm định dự toán kinh phí; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí thực hiện dự án sản xuất thử nghiệm cấp cơ 

sở, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án SXTN: “Xây dựng mô hình sản xuất khổ qua ghép gốc 

mướp tại huyện Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp”.  

2. Đơn vị chủ trì: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Thanh Bình. 

3. Chủ nhiệm dự án: ThS. Nguyễn Thành Thửa. 

4. Phương thức quản lý kinh phí: Khoán chi từng phần. 

5. Kinh phí thực hiện từ ngân sách nhà nước: 141.172.000 đồng (Một trăm 

bốn mươi mốt triệu, một trăm bảy mươi hai ngàn đồng), chiếm 49,97% tổng kinh phí. 

Trong đó: 

˗ Kinh phí giao khoán: 115.362.000 đồng (Một trăm mười lăm triệu, ba 

trăm sáu mươi hai ngàn đồng). 

˗ Kinh phí không giao khoán: 25.810.000 đồng (Hai mươi lăm triệu, tám 

trăm mười ngàn đồng). 

6. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ do Sở 

Khoa học và Công nghệ quản lý. 

7. Thời gian thực hiện: 18 tháng. 

Điều 2. Cơ quan chủ trì, Chủ nhiệm dự án có trách nhiệm triển khai thực 

hiện đúng nội dung, mục tiêu đề ra và quyết toán kinh phí với Sở Khoa học và 

Công nghệ đúng theo quy định hiện hành. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý khoa học, Trưởng 

phòng Kế hoạch Tài chính, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Thanh Bình 

và ThS. Nguyễn Thành Thửa chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC 
- Như điều 4;         

- Lưu: VT, KHTC (2bản). 

          
 

 

  

                        Huỳnh Minh Tuấn 


		2020-05-14T16:46:46+0700


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-14T17:06:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-14T17:06:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-14T17:06:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




